1

证券代码：688333 证券简称：铂力特 公告编号：2025-024

西安铂力特增材技术股份有限公司

2024 年度业绩快报更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

西安铂力特增材技术股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年2月28日在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了2024年度业绩快报公告（公告编

号：2025-009），现对以上公告相关内容修正如下：

一、修正前后的主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目
本报告期 上年同期 修正后的增减

变动幅度（％）更正前 更正后 更正前 更正后

营业总收入 125,098.99 132,557.07 123,238.71 115,244.78 15.02

营业利润 4,797.27 8,853.97 13,860.98 10,506.35 -15.73

利润总额 4,758.48 8,815.18 13,523.13 10,168.49 -13.31

归属于母公

司所有者的

净利润

7,507.76 10,443.51 14,159.36 11,023.74 -5.26

归属于母公

司所有者的

扣除非经常

611.43 3,567.43 10,564.42 7,428.8 -51.98

2

性损益的净

利润

基本每股收

益（元）
0.28 0.38 0.89 0.69 -44.93

加权平均净

资产收益率

1.56 2.18 8.57 6.74
减少4.56个百分

点

项目
本报告期末 本报告期初 修正后的增减

变动幅度（％）更正前 更正后 更正前 更正后

总 资 产 731,104.42 728,568.51 656,744.08 652,569.26 11.65

归属于母公

司的所有者

权益

481,241.41 481,793.28 476,964.01 473,828.39 1.68

股 本 27,176.82 27,176.82 19,228.86 19,228.86 41.33

归属于母公

司所有者的

每股净资产

（元）

17.80 17.73 24.80 24.64 -28.04

二、修正原因说明

1、业绩快报差异情况

本次修正后的业绩快报与2025年2月28日披露的《2024年度业绩快报公告》

（公告编号：2025-009）中主要财务数据和指标存在以下差异：

（1）更正后的营业利润为8,853.97万元，比修正前增加4,056.70万元，增幅

3

为84.56%；

（2）更正后的利润总额为8,815.18万元，比修正前增加4,056.70万元，增幅

为85.25%；

（3）更正后的归属于母公司所有者的净利润为10,443.51万元，比修正前增

加2,935.75万元，增幅为39.10%；

（4）更正后的归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为3,567.43

万元，比修正前增加2,956万元，增幅为483.46%；

（5）更正后的基本每股收益为0.38元，比修正前增加0.10元，增幅为35.71 %；

除上述修正外，不存在其他差异幅度达到 10%以上的事项。

2、造成业绩快报差异的具体原因

（1）公司于2025年2月22日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露了

《西安铂力特增材技术股份有限公司关于对陕西证监局行政监管措施决定书的

整改报告》（公告编号：2025-006），公司全面梳理2023年财务数据，重新评估

与收入准则不相符事项，根据梳理结果进行追溯调整，对2023年财务报表进行更

正。2023年度，公司多确认收入 79,939,317.22 元,多确认利润33,546,355.63 元，

该部分收入和利润按照会计准则要求调整至2024年度。具体原因详见公司同日于

上海证券交易所发布的《西安铂力特增材技术股份有限公司关于前期会计差错更

正及定期报告调整的公告》（公告编号：2025-018）。

（2）公司在出具2024年快报时，对尚在亏损期的子公司未考虑递延所得税

影响。

三、风险提示

公司本次更正公告的数据，已经公司聘请的年审会计师事务所信永中和会计

师事务所（特殊普通合伙）审计，与年审会计师不存在分歧。具体更正情况详见

公司同日于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn） 披露的《西安铂力特增材

技术股份有限公司关于前期会计差错更正及定期报告更正的公告》（公告编号：

2024-018）以及《2023年年度报告（更正后）》《2024年一季度报告（更正后）》

《2024年半年度度报告（更正后）》《2024年三季度报告（更正后）》。敬请广

大投资者注意投资风险。

4

四、其他事项说明

公司董事会对本次业绩快报更正给投资者带来的影响致以诚挚的歉意，董事

会将督促管理层及相关部门进一步强化对财务会计基础工作的监督和检查，加强

对《企业会计准则》的学习和培训，提高财务会计信息质量，同时，加强与年审

会计师的沟通，坚持审慎性原则，保障业绩快报的准确性。

特此公告。

西安铂力特增材技术股份有限公司董事会

2025年 4月 28日